
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 28/12/2018Nr. Prot. 17735

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 28/12/2018

Allegati presenti

NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL CANONE 
PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE – COSAP

Nr. Progr.

Seduta NR.

 150 

22/12/2018

 38 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 10:50 
convocata con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBARTOLACELLI CLAUDIO SINDACO

SFORNARI SABINA ASSESSORE

SGORRIERI DANIELE ASSESSORE

SSCARABELLI NADA ASSESSORE

SPINI SIMONA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il  CRISTINA MONTANARI.

In qualità di SINDACO, il  CLAUDIO BARTOLACELLI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 22/12/2018 

 

OGGETTO: 
NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE 

DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE – COSAP 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questo Comune, in forza dell’art. 63, D.lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, con 
apposito regolamento adottato a norma dell'art.  52 dello stesso decreto, ha stabilito di escludere 
l'applicazione, nel proprio territorio, della tassa per occupazione di spazi ed aree pubbliche, di cui al 
capo II, D.lgs. 15 novembre 1993, n. 507, prevedendo nel contempo che l'occupazione, sia 
permanente che temporanea, di strade, aree e relativi spazi soprastanti e sottostanti appartenenti al 
proprio demanio o patrimonio indisponibile, comprese le aree destinate a mercati anche attrezzati, 
sia assoggettata, in sostituzione della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, al 
pagamento di un canone da parte del titolare della concessione, determinato nel medesimo atto di 
concessione in base a tariffa; 
 
LETTO  l’art. 42 del vigente regolamento comunale per l’applicazione del canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche – COSAP, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 81 del 30/9/1998, e successive modifiche, il quale stabilisce che “Con delibera di 
Giunta Comunale è designato un funzionario cui sono conferite le funzioni ed i poteri per 
l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del canone.”; 
 
RICHIAMATA  la propria precedente delibera n. 53 del 13.5.2014, che disponeva in argomento, e 
ritenuto di dover procedere ad una nuova nomina, in ragione del provvedimento di riorganizzazione 
generale adottato da quest’Organo con deliberazione n. 133 del 24/11/2018, avente ad oggetto 
“Provvedimento di riorganizzazione macrostrutturale della struttura organizzativa del comune di 
Serramazzoni”; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Dott.ssa Cristina Montanari, Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario-Tributi Locali-Gestione ed Organizzazione delle Risorse Umane, 
quale Funzionario Responsabile del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche – COSAP, 
e di individuare, altresì, il soggetto incaricato dell’eventuale sostituzione nei casi di assenza o 
impedimento;  

VALUTATA  l’opportunità di conferire al presente atto l’immediata esecutività, per dare subito 
corso alla nomina del Funzionario Responsabile dell’imposta in argomento; 
 
VISTO  il D. lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, D.lgs. 18.8.2000 n. 267, è 
corredata dai previsti pareri favorevoli tecnico e contabile dei Responsabili dei Settori competenti, 
come da allegato; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti legalmente espressi 

 

DELIBERA 

1. Di nominare quale Funzionario Responsabile dell’attività organizzativa e gestionale del canone 
per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche – COSAP, la Dott.ssa Cristina Montanari, nella sua 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 22/12/2018 

 

qualità di Responsabile del Servizio Economico-Finanziario-Tributi Locali-Gestione ed 
Organizzazione delle Risorse Umane, cui spetterà sottoscrivere le richieste, gli avvisi, i 
provvedimenti relativi, disporre i rimborsi, con decorrenza immediata e sino alla scadenza del 
relativo incarico quale Responsabile del Servizio predetto; 

2. Di stabilire che in caso di assenza o impedimento della stessa, le funzioni relative saranno 
esercitate dal Segretario Comunale; 

 

Inoltre, con separata votazione unanime espressa a termini di legge; 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 22/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  BARTOLACELLI CLAUDIO F.to MONTANARI CRISTINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 28/12/2018 al 12/01/2019, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni, lì 28/12/2018 IL VICE SEGRETARIO

F.to MONTANARI CRISTINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 28/12/2018
IL VICE SEGRETARIO

MONTANARI CRISTINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 08/01/2019.

Addì, ___________________

F.to MONTANARI CRISTINA

IL VICE SEGRETARIO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL VICE SEGRETARIO

MONTANARI CRISTINA



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 164 del 19/12/2018

Settore/Servizio:   SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO-TRIBUTI LOCALI-GESTIONE 
DEL PERSONALE / 

Numero Delibera 150 del 22/12/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE – COSAP

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MONTANARI CRISTINA

Data   19/12/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MONTANARI CRISTINA

Data   19/12/2018


